
Contacto

Correo Electrónico lmatfau@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 3ª pl.
(35071) Las Palmas de Gran Canarias España
ES

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU-01-20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2020 a
las 12:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ld2bVZY6QRpvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de las prendas de uniformidad que se destinarán al Cuerpo General de la
Policía Canaria.

Valor estimado del contrato 62.167,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.032,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.032,84 EUR.

Clasificación CPV
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.
35811200 - Uniformes de policía.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Se entregará el suministro objeto de la presente licitación según señala la cláusula 10.1. del PCAP en las dependencias
de la Dirección General de Seguridad y Emergencias sitas en Añaza, Santa Cruz de Tenerife.
Condiciones Según se señala en la cláusula 10.1 del PCAP se entregará en el plazo máximo de UN MES , a contar desde
el día que se estipule en el contrato.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Trasera del centro comercial de Añaza s/n
(35071) Santa Cruz de Tenerife España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ld2bVZY6QRpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c1f6f5b-21be-43b6-b2da-8fb18f71f853


Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 3ª pl.
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Dirección Postal

Avda José Manuel guimera 10 2 planta. Edif Servicios
Usos Múltiples 2
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Ofertas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 12/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejero de Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección General de Seguuridad y Emergencias

Plazo de Presentación

Hasta el 08/06/2020 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2020 a las 15:00
Observaciones: Hora de plataforma (peninsular)

Subasta electrónica



Lugar

Sede de la Dirección General de Seguridad y
Emergencias

Dirección Postal

C/León y Castillo 57,3 planta de Las Palmas de Gran
Canaria
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

ARCHIVO UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2020 a las 10:30 horas
oferta redactada según modelo anexo I al presente
pliego, sin errores o tachaduras

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acreditación mediante DNI y la representación de empresa.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio ecomomico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 90Cantidad Máxima 

CRITERIOS CUALITATIVOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cx4Z6d%2BQbKyiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005366626 |  2020-046817 | Tue, 23 Jun 2020 12:33:44:159 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129327856641343105322025934625653543569 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cx4Z6d%2BQbKyiEJrVRqloyA%3D%3D

